Página 64   Quinta-Feira, 29 de Agosto de 2019 Nº 27578
<BEGIN:1111397:64>

Clinica Medica Juara Ltda EPP - Hospital e Maternidade São Vicente,
CNPJ: 07.855.582/0001-37, torna público que requereu junto a SEMA/MT
- Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso, a Licença de
Operação (LO), para a atividade de Atendimento Hospitalar -Hospital Geral,
sito a Rua Bauru, nº 104-W, centro, Município de Juara/MT.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1111397:64>

<BEGIN:1111412:64>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 10/2019

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal,
localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna
público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará
às 08h:00mn horas do dia 18 de setembro do ano de 2019, a licitação
referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA AGENCIA
COMERCIAL DO SANEAR NO JARDIM ATLÂNTICO NO MUNICÍPIO
DE RONDONÓPOLIS - MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA,
SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO
AOS PREÇOS UNITÁRIOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.”. Os interessados
poderão solicitar o edital a partir do dia 02/09/2019 através do e-mail:
licitacao@sanearmt.com.br ou retirar cópia, mediante apresentação de
PEN DRIVE, no horário das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR.
Maiores informações serão prestadas pela Comissão Permanente de
Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.

Rondonópolis - MT, 28 de agosto de 2019.

MARCOS BRUMATTI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1111412:64>

<BEGIN:1111419:64>

CHU-EN-LAY PAES LEME, CPF 093.596.301-44, torna público que
requereu junto ao Secretaria Estadual de Meio Ambiente-SEMA-MT a

Fazenda Rochedo, localizada no município de Barra do Garças/MT.
<END:1111419:64>

<BEGIN:1111420:64>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ, Torna público que requereu junto
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano -
SMADES, as Licenças Prévias, e de Instalação das Obras de Pavimentação
e Drenagem de águas Pluviais, do Bairro Jardim Imperial 2ª etapa, e da
Av. Dante Martins de Oliveira (entre a Rua Santa Fé/Residencial Santa Inês
e Travessa São Vicente/Bairro Planalto)- Área urbana da Capital Cuiabá /
MT.
<END:1111420:64>

<BEGIN:1111421:64>

JN HANH TERRAPLANAGEM  EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito
privado devidamente inscrito no CNPJ nº 21.213.412/0001-80, com sede
a Av. Ulisses Pompeo , nº 2986, Bairro Figueirinha Várzea Grande/MT,
torna -se público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Rural Sustentável de Várzea Grande/ MT, SEMMADERS,
a Licença  Localização - (LL), Licença Prévia - (LP), Licença de Instalação
- (LI).
<END:1111421:64>

<BEGIN:1111422:64>

R E MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA, CNPJ: 34.140.520/0001-11, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de
Sorriso - MT - SAMA: as Licenças Prévia, de Instalação e de Operação
(LO), da atividade de:  45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação
mecânica de veículos automotores. Endereço: Rua Iraí, nº 170, Bairro
Industrial 2ª etapa. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C.
Barceli 66-999766751).
K M REFORMAS DE CARROCERIAS LTDA, CNPJ 13.524.495/0001-
08, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Licença
Previa (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para
atividades de Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores, localizada na Rua Horacio Lafer, N 1597, Industrial Leonel
Bedin, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP
PROJETOS 3544-0266)

ARGINO BEDIN, CPF 146.072.719-34, torna público que requereu à SAMA
- Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Renovação de
Licença de Operação (LO), para atividade de Secagem e Armazenamento
de Grãos, localizada no município de Sorriso/MT. Não foi determinado EIA/
RIMA.

CLÍNICA ODONTOLÓGICA UNIDADE I LRV LTDA - CNPJ:
33.657.583/0001-87, situada na Av. Goías, nº 493-S, Centro, Lucas do
Rio Verde/MT, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde - SAMA/LRV a Licença
Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e a Licença de Operação - LO para
atividade de “ATIVIDADES DE CLÍNICAS MÉDICA E ODONTOLÓGICA
(CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS E AMBULATÓRIOS)”. Responsável Técnico:
ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES DE FIGUEIREDO
SOBRINHO - 65 98402-6157 - eng.nildo@gmail.com

DARLEI ZANATTA (GRAFIZA GRAFICA EDITORA) CNPJ.:
02.489.253/0001-04 - Torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal do Meio Ambiente - SAMA, o Pedido de Licença Prévia, Licença
de Instalação e Licença de Operação, para atividade de 58.29-8-00 - Edição

17.41-9-02 - Fabricação de produtos de papel, cartolina, papel cartão e
papelão ondulado para uso comercial e de escritório, exceto formulário
contínuo 58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos

ENGENHARIA E CONSTRUTORA 066-3544 6926)

RAIA DROGASIL SA CNPJ 61.585.865/2284-11 TORNA PÚBLICO QUE
REQUEREU JUNTO A SAMA SORRISO, LICENÇA DE OPERAÇÃO E
ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL PARA COMÉRCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS,
SITO AV. BLUMENAU COM AV. NATALINO J. BRESCANSIN, L.1A Q.100C,
CENTRO - SORRISO MT - NÃO DETERMINADO EIA / RIMA (66) 99722-
4002 RAMON MORALES NETO.

A. PILETTI EIRELI, CNPJ 10.795.571/0001-13, torna público que requereu
a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, a Licença Prévia,
Licença de Instalação e Licença de Operação, para atividade de transporte
rodoviário de produtos perigosos, a ser instalada na Rua Bernardo
Brustolon, nº 151, no Bairro LIC Norte, Sinop-MT.

FRANCIELLE REGINA LEISMANN EIRELI - CNPJ: 34.230.956/0001-00,
situada na Av. Paraná, nº 393-S, Sala 07, Centro, Lucas do Rio Verde/
MT, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde - SAMA/LRV a Licença Prévia
- LP, Licença de Instalação - LI e a Licença de Operação - LO para
atividade de “ATIVIDADES DE CLÍNICAS MÉDICA E ODONTOLÓGICA
(CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS E AMBULATÓRIOS)”. Responsável Técnico:
ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES DE FIGUEIREDO
SOBRINHO - 65 98402-6157 - eng.nildo@gmail.com

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1111422:64>

<BEGIN:1111427:64>

AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
07.095.509/0001-04, torna público que requereu à Secretaria de Estado do
Meio Ambiente - SEMA, a Renovação da Licença de Operação Canteiro
de Obras e pátio do Estacionamento da Agrimat a LOP: Nº 000041/2016,
localizado na Av. Paulo Vatakut S/N, quadra F- Lote 15, Município de Nova
Monte Verde- MT. Trata- se de um local onde já funciona como canteiro de
obras de segmentos de Pavimentação da Rodovia MT-208.
<END:1111427:64>

<BEGIN:1111451:64>

BRITANOP MINERAÇÃO LTDA, CNPJ 10.364.264/0001-88, torna público
que requereu à SEMA/MT,  a Alteração de Razão Social do processo de
nº 622766/09 e 617072/12, para  MINERAÇÃO POXOREU LTDA, CNPJ de
nº 33.923.560/0001-77, Poxoréu/MT
<END:1111451:64>

<BEGIN:1111453:64>

ALBERTO KERN, CPF 144.188.860-87, torna público que requereu à
SEMA/MT,  a Alteração de Razão Social do processo de nº 174221/06 E
665992/10, para FAUSTO PRESOTTO BORTOLINI, CPF nº 712.937.281-
87, Poxoréu/MT
<END:1111453:64>

<BEGIN:1111455:64>

A empresa Oliveira e Brito LTDA-ME,CNPJ12.575.927/0001-39, torna
público que requereu  a Secretaria Municipal do Meio Ambiente-SEMMA/
MT, a Licença de Prévia (LP), Instalação (LI) e Licença de Operação (LO),
para a atividade Manutenção e Reparação De Motocicletas e Motonetas,
instalados a Av. Bandeirantes, nº 1661, Centro, município de Rondonópolis/
MT
<END:1111455:64>

<BEGIN:1111458:64>

Auto Posto Tibirissa LTDA., CNPJ 33.659.863/0001-24, sito Av Rio
Grande Do Sul Nº392-S, Centro, Lucas Do Rio Verde/MT, torna público
que requereu à SEMA/MT Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) para
a substituição de tanque para a atividade de Comércio varejista de
combustíveis para veículos automotores
<END:1111458:64>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial